






























 
                                                                                               Výroční zpráva společnosti Malá Šárka a.s., 2013 

Malá Šárka a.s. 

Výroční zpráva 2013 

 

 

 

 

 

 

 



 
                                                                                               Výroční zpráva společnosti Malá Šárka a.s., 2013 

Obsah 

 

 

 

� ÚDAJE O SPOLEČNOSTI 

� ZPRÁVA PŘEDSTAVENSTVA SPOLEČNOSTI 

� ZPRÁVA DOZORČÍ RADY K RÚZ 

� FINANČNÍ ZPRÁVA 

� ROZVAHA A VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY 

� PŘÍLOHA K ÚČETNÍ ZÁVĚRCE 

� ZPRÁVA AUDITORA 

 

 

 

 

 
 

 



 
                                                                                               Výroční zpráva společnosti Malá Šárka a.s., 2013 

Údaje o společnosti 

 

Základní údaje 

 

Obchodní firma: Malá Šárka, a.s. 

Sídlo:   Nad Markytou 728, 164 00 PRAHA 6 – Nebušice 

   Česká republika 

IČ:   250 59 777 

Datum vzniku:  24. června 1996 

Rejstříkový soud: Městský soud V Praze 

Spisová značka: oddíl B, vložka 4107 

Právní forma:  akciová společnost 

Údaje o základním kapitálu a akciích 

Základní kapitál:    33 625 069,- Kč 

Počet akcií tvořících základní kapitál:  77 926  ks 

Všechny akcie jsou listinné na jméno v nominální hodnotě 431,50 Kč a jsou převoditelné po 

předchozím souhlasu představenstva společnosti, které při vydání souhlasného nebo 

nesouhlasného stanoviska postupuje dle Pravidel pro převod akcií, která tvoří přílohu stanov 

společnosti. Akcie jsou nedělitelné a jsou veřejně neobchodovatelné. 

Ve společnosti není žádný zahraniční kapitál. 

 

Orgány společnosti 

• Valná hromada 

• Představenstvo 

• Dozorčí rada 

 

 



 
                                                                                               Výroční zpráva společnosti Malá Šárka a.s., 2013 

Vedení společnosti k 31.12.2013:  

Členové představenstva: 

Ing. Helena Jenšová 

předseda představenstva 

Ing.  Jiří ježek 

místopředseda představenstva 

Ing. Dagmar Cabejšková 

člen představenstva 

Jonas Bruce-Enri Gil 

člen představenstva 

Ing. Radka Brewer Ph.D 

člen představenstva 

 
Dne 31.7.2013 rezignoval na funkci člena představenstva pan Rami Bala. 

 
Představenstvo kooptovalo dne 23.7.2013 člena představenstva paní Ing. Dagmar Cabejškovou, 

zástupce akcionáře Endurance Residential ALFA, s.r.o. a Endurance Residential GAMA, a.s., její 

funkční období  začíná 1.8.2013 končí dnem 16.6.2014.   

 

 

 Členové dozorčí rady: 

   Eliška Budařová 

předseda dozorčí rady 

  Eva Davidová 

místopředseda dozorčí rady 

     Kamila Le Guillou 

člen dozorčí rady 

 
 

 



 
                                                                                               Výroční zpráva společnosti Malá Šárka a.s., 2013 

Skladba akcionářů  k 31.12.2013 

ENDURANCE RESIDENTIAL GAMA, a.s.                            9,04 % 

THE UNITED STATES OF AMERICA     9,99 % 

EDNURANCE RESIDENTIAL ALFA, s.r.o.    4,27 % 

individuální akcionáři                 76,70 % 

                ------------------------------------------------------------------------------------ 

                Celkem                                                                                      100,00 %  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ENDURANCE RESIDENTIAL
GAMA, a.s.

THE UNITED STATES OF
AMERICA

ENDURANCE RESIDENTIAL
ALFA, s.r.o.

individuální akcionáři



 
                                                                                               Výroční zpráva společnosti Malá Šárka a.s., 2013 

Zpráva představenstva společnosti 

Vážení akcionáři,  

 

dovolte nám, abychom společně zhodnotili hlavní činnost a výsledek hospodaření spol. Malá Šárka 

a.s. za období od minulé valné hromady. 

Tak jako v předchozích letech bylo úsilím všech členů představenstva nadále efektivně zajišťovat 

společné služby a zúročit tak kvalitu bydlení na vysoké úrovni, kterou se snaží udržet od vzniku 

společnosti. 

Nástrojem k tomu byla pravidelná jednání představenstva 1x měsíčně a dle potřeby i mimořádně 

uskutečněná vždy ve volném čase a bez nároku na honorář. 

Mandát, který jste vložili do našich rukou, nás zavazuje, abychom udrželi rozpočet vyrovnaný, neboť 

financování společnosti je společným zájmem všech akcionářů. Snažili jsme se uspořit výdaje v rámci 

schváleného rozpočtu minulou valnou hromadou i přesto, že v r. 2013 byla inflace 1,4%. Můžeme 

tak akcionářům navrhnout vrácení uspořených finančních prostředků ve výši 570 tis. Kč. Rovněž 

dobrou platební morálkou akcionářů neměla společnost žádné problémy s cash flow. Výsledný graf 

ukazuje vývoj ceny za 1 akcii. 

 

 

 

K dobrým hospodářským výsledkům naší společnosti přispívá i fakt, že se do naší lokality stále vracejí 

filmoví producenti. Jen v loňském roce jsme díky nim získali prostředky ve výši 270 000 Kč, které 

využijeme v rámci investic ke zhodnocení areálu na základě předložených pobídek. 

I nadále jsme pokračovali v revizích dodavatelských smluv, případně změnili dodavatele. Podařilo se 

nám snížit náklady správce avizované v loňském roce, a také jsme uskutečnili výběrové řízení na 

zahradnické a úklidové práce. Od podzimu loňského roku zajišťuje tuto činnost nová zahradnická 

firma. Zimní sezona 2013 - 2014 byla velmi mírná s malým počtem výjezdů k úklidu sněhu a proto 

jsme se vzájemně dohodli na kompenzaci nákladů v jarním období letošního roku za následující 

práce - použití mulčovací kůry 12m3 v parku, čistění komunikací a chodníků pod tlakem, zvelebení 

zeleně na kruhových objezdech v areálu a v neposlední řadě zpracování zahradní studie na pozemek 

60,00

65,00

70,00

75,00

80,00

85,00

90,00

2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013

cena akcie dle rozpočtu

výsledná cena akcie



 
                                                                                               Výroční zpráva společnosti Malá Šárka a.s., 2013 

u vjezdu do areálu z ulice Nebušická, včetně úpravy – zviditelnění kamenného nápisu společnosti. 

Dále jsme zrevidovali smlouvu se společností O2 za pronájem a servis tel. ústředny, jejímž výsledkem 

bude úspora za období 03-12/2014 ve výši 272 000 Kč.  

Jsme rádi, že rozšíření kamerového systému a modernizaci pultu centrální ochrany přineslo 

očekávaný efekt. Je nám ale líto, že jen 40% akcionářů využilo nabídku na modernizaci EZS ve svých 

domech s garancí ceny na 2 roky. Doporučený systém EZS byl zvolen tak, aby vzájemně komunikoval 

s novým PCO a splňoval tak technické nároky uživatelů v dnešní domě – např. odkódování 

z automobilu při vjezdu do garáže, přijmutí hlášení o stavu zabezpečení Vašeho domu na mobilní 

telefon, použití bezdrátových čidel v domě apod.. Rovněž se stále najdou tací, kteří neaktivují ve 

svém domě EZS a tím vystavují sebe i svoji rodinu riziku ohrožení. 

Vyhodnocením bezpečnostních rizik jsme zjistili, že právě díky modernizaci kamerového systému 

v areálu a s přispěním pochůzek strážní služby, které upravujeme dle potřeb /vánoční svátky, větší 

plánované akce v areálu, při stěhování obyvatel, rekonstrukcích domů apod./ včetně Vaší všímavosti 

o dění v areálu se snížil výskyt krádeží a nežádoucích osob v areálu. I nadále spolupracujeme 

s městskou policií a s bezpečnostní službou mezinárodní školy.  

V rámci zajištění bezpečnosti osob, zejména dětí jsme provedli rozsáhlejší opravu kanálků a mřížek, 

aby nedošlo ke zraněním či poškození obuvi. Obec Nebušice se potýká s nedostatkem finančních 

prostředků, přesto přislíbila provádět drobné údržbářské práce. I když neustále slyšíme, že „nejsou 

peníze“, znovu jsme otevřeli otázku výstavby přechodu na komunikaci Nebušická u vjezdu do areálu a 

podali žádost o umístění dopravního značení a výstavbu bezpečného přechodu pro chodce. 

Začátkem letošního roku se uskutečnila v areálu podpisová akce na podporu výstavby dětského 

hřiště v parku v blízkosti ostrahy. Tuto snahu maminek jsme nepodcenili, ale vzali velmi vážně, neboť 

společnost Malá Šárka a.s., nemůže na sebe vzít tu zodpovědnost spojenou se všemi riziky na 

výstavbu a jeho provoz, tj. dodržování technických a bezpečnostních norem a předpisů, dodržování 

zákona na ochranu zdraví, náklady na servis a pravidelné revize apod. Po prověření nákladů 

s provozem dětského hřiště jsme tuto žádost zamítli.  

 
Snažíme se vždy hájit zájmy akcionářů a rezidentů v areálu. Z tohoto důvodu jsme se přihlásili jako 
účastník stavebního řízení na odbor výstavby MČ Praha 6 k výstavbě nafukovací haly na pozemku ISP. 
Představenstvo podalo připomínky k vydání žádosti o vydání územního rozhodnutí o umístění 
dočasné stavby – nafukovací haly v ISP. Mezi hlavními argumenty bylo zachování urbanistického a 
architektonického charakteru prostředí, nesoulad se strukturou existující okolní zástavby apod. 
Konečné rozhodnutí v této záležitosti zatím nebylo vydáno. 
 
V r. 2013 spol. Malá Šárka a.s nevedla žádný spor, který by vedl k soudnímu řízení. Podařilo se nám 

zdárně dořešit spor s insolvenčním správcem, který prodal dům v rozporu se stanovami MŠ a.s. a 

následně uznal své pohledávky vůči společnosti.  

Vymáhaní pohledávek se snažíme řešit také s využitím splátkového kalendáře, popřípadě úhrady 

smluvně ošetřit měsíční fakturací. Naší snahou je především se dohodnout na postupu a zbytečně 

nenavyšovat náklady na právní zastoupení.    

Od 1. ledna 2014 došlo k rekodifikaci civilního práva, které přináší zásadní změny do všech oblastí 

soukromého práva. Po právním posouzení dopadu změn na naši společnost ve vztahu ke stanovám 



 
                                                                                               Výroční zpráva společnosti Malá Šárka a.s., 2013 

společnosti, smluvním vztahům a jejich návaznostem jsme došli k názoru, že z hlediska právní jistoty 

je pro společnost mnohem vhodnější se urychleně podřídit se nové právní úpravě, tj. NOZ, Zákonu o 

obchodních korporacích jako celku (ZOK), jinak bude podléhat dvěma právním úpravám, a to jak 

obchodnímu zákoníku, tak zákonu o obchodních korporacích a občanskému zákoníku. Podřízení se 

dvěma právním úpravám může sebou přinést nejasnosti, které v praxi mohou vyústit ke konfliktům 

staré a nové právní úpravy, tzn  podle které právní úpravy se v konkrétním případě má postupovat. Z 

toho důvodu předkládáme Valné hromadě k odsouhlasení návrh nových stanov a všech standartních 

dokumentů, které jsou nutné předložit při převodu akcií a prodeji domu s pozemkem. Občanský 

zákoník a ZOK přinesl řadu změn v řízení společnosti, postavení statutárních orgánů a výkonů jejich 

funkcí. Zatímco stanovy doznávají významných změn, organizační normy v zásadě zůstávají.  

Naším cílem je do budoucnosti dále zlepšovat standard života a kultury bydlení, urychleně vytvořit 
webové stránky, které již připravujeme a soustředit se na rozvoj image společnosti Malá Šárka.  

 

Závěrem můžeme konstatovat, že společnost Malá Šárka, a.s. v uvedeném období plnila své úkoly 
dané rozhodnutím VH a právními předpisy v plném rozsahu.   

Děkujeme Vám za projevenou důvěru. 

 

Za představenstvo Malá Šárka a.s.  

  

Ing. Helena Jenšová                              Ing. Jiří Ježek 

předsedkyně představenstva                 místopředseda představenstva 

 

 

Ing. Radka Brewer, Ph.D.                      Dagmar Cabejšková  

člen představenstva                  člen představenstva    

  

 

Jonas Gil 

člen představenstva 

 

 

 

 

 



 
                                                                                               Výroční zpráva společnosti Malá Šárka a.s., 2013 

 

 

Zpráva dozorčí rady k RÚZ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
                                                                                               Výroční zpráva společnosti Malá Šárka a.s., 2013 

 

 

Finanční zpráva 

V roce 2013 společnost Malá Šárka a.s. plnila svoje závazky ve stanovených termínech a nenachází se 

v platební neschopnosti. K financování byly využívány výlučně vlastní zdroje. Potřeby společnosti se 

podařilo financovat bez obtíží díky snižování nákladů a důslednému vymáhání pohledávek za 

poskytované služby akcionářům. Ve snaze získat další finanční prostředky byla část areálu poskytnuta 

k filmovým účelům, společnost tímto získala 270 tis. Kč.  

   

Vyhodnocení výsledku hospodaření za rok 2013 

 

        218 tis. Kč  účetní výsledek hospodaření (zisk) před zdaněním 

  - 116 tis. Kč  daň z příjmu právnických osob (19%) 
              102 tis. Kč  výsledek hospodaření po zdanění (zisk)  

 

Výsledek hospodaření za rok 2013 skončil ziskem, na daňový dopad měly vliv tyto skutečnosti ve výši: 

  

   218 tis. Kč  účetní výsledek hospodaření (zisk) před zdaněním 

      3 tis. Kč   náklady na reprezentaci     

                       66 tis. Kč     mimořádné náklady – oprava kanálků 

    4 tis. Kč     penaliz. faktury 2012 zaplacené v 2013 (zvyšují daňový základ) 

    1 tis. Kč     do 2010 neuhr. dobropisy (zvyšují daňový základ) 

319 tis. Kč   odpisy dlouhodobého majetku – pouze účetní, daňově  
           neuznatelné z důvodu nezjištění pořizovacích cen 

Celkem 611 tis. Kč   základ daně z příjmu právnických osob pro rok 2013 
  116 tis. Kč   daň z příjmu právnických osob (19%) 

 

Návrh na rozdělení (použití) výsledku hospodaření (zisku) za rok 2013 

Výsledek hospodaření za rok 2013 (zisk) ve výši 102 tis. Kč bude použit na zvýšení rezervního fondu 

(5% z čistého zisku), zbylá část bude dle rozhodnutí valné hromady ponechána jako nerozdělený zisk 

minulých let. 

 



 
                                                                                               Výroční zpráva společnosti Malá Šárka a.s., 2013 

 

Rozvaha a výkaz zisku a ztráty 

ROZVAHA ke dni 31.12.2013 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
                                                                                               Výroční zpráva společnosti Malá Šárka a.s., 2013 

 

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁT ke dni 31.12.2013 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
                                                                                               Výroční zpráva společnosti Malá Šárka a.s., 2013 

Příloha k účetní závěrce 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
                                                                                               Výroční zpráva společnosti Malá Šárka a.s., 2013 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
                                                                                               Výroční zpráva společnosti Malá Šárka a.s., 2013 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
                                                                                               Výroční zpráva společnosti Malá Šárka a.s., 2013 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
                                                                                               Výroční zpráva společnosti Malá Šárka a.s., 2013 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
                                                                                               Výroční zpráva společnosti Malá Šárka a.s., 2013 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
                                                                                               Výroční zpráva společnosti Malá Šárka a.s., 2013 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
                                                                                               Výroční zpráva společnosti Malá Šárka a.s., 2013 

Zpráva auditora 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
                                                                                               Výroční zpráva společnosti Malá Šárka a.s., 2013 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 




